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Fakta om 
Unge 

Pionerer 

starte et Jag i distriktet, og om det finnes noen som har 
anledning til å drive laget. 
Vår plan er deretter å bruke en del av de knappe økono­
miske midler som finnes til å sende en «reisesekretær• 
som kan hjelpe til med flere opplysninger. 
Men skriv et brev i alle tilfelle, vi er interessert i å få kontakt 
flere steder i landet så vi kan bli en mer landsomfattende 
organisasjon. 
Om det ikke er stor nok interesse for å starte lag, er det 
også viktig å få kontakt med enkeltpersoner så de kan få 
informasjon om turer og leirer som vi arrangerer på lands­
basis. 

Gutter og jenter som har fylt 7 år kan bli medlemmer av 
UP. Unge Pionerer ble danna i 1952. Før krigen hadde vi 
Norges Pionerforbund. UP's høyeste myndighet er lands­
møtet som innkalles annet hvert år. 
Daglig ledelse: Forbundsstyret med arbeidsutvalg. 
Gutter og jenter står i samme lag. 
Ved siden av pionerlag organiseres det foreldrelag. 
UP avholder sommerleirer for alle barn nesten hvert år. 
Resten av året er arbeidet i laga det viktigste. 
Laga har som regel møter en gang i uka. 
Det blir også lagt stor vekt på turer i skog og mark. 
Gjennom den internasjonale barneorganisasjonen CIMEA 
er vi tilknyttet V.D.U. 
UP har gitt ut studiehefter om Trafikk og Vietnam for barn 
i alderen 7-11 år. 
Adresse: UP, boks 1007, Sentrum, Oslo 1. 
Kontortid: Mandager og torsdager fra 17-19 
i Trondheimsv. 34, tlf. 37 7513. 
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Hva er 
Unge 

Pionerer? 

Barn 
og 

politikk 

Unge Pionerer er en partipolitisk uavhengig barneorganisa­
sjon som har til formål å utvikle sine medlemmer til demo­
kratiske og sosialistiske mennesker, som vil være med på 
å endre samfunnet til et sosialistisk samfunn. UP vil gi sine 
medlemmer kjennskap til arbeiderbevegelsens historie, og 
står sammen med arbeiderklassen i dens kamp. 
Dette er et utdrag fra vår programerklæring som ble ut­
arbeidet for noen år siden, og som vi bygger vårt arbeid på. 
Gjennom lags- og møtevirksomhet, fester, turer og leirer 
prøver vi å gi barna et alternativ til de tradisjonelle barne­
organisasjoner. 
Vi prøver å gi barna en motvekt til den påvirkninga de dag­
lig blir utsatt for, i alle de miljøer de ferdes, enten det er på 
skolen, gjennom TV, reklame, tegneserier e. l. 
Unge Pionerer er en partipolitisk uavhengig organisasjon, 
og vi går Inn for å samle barn fra progressive miljøer, uan­
sett foreldrenes partitilknyttlng. 
Vi vil først og fremst oppdra barna til å bli selvstendig 
tenkende og klassebevisste mennesker, som vil gå aktivt 
med i kampen mot det kapitalistiske system. 

•Politikk er noe stort og vanskelig som barn Ikke forstår ... 
•Barn har ingen selvstendige meninger og skal derfor Ikke 
dirigeres l noen bestemt retning ... •Barna må selv få velge 
sitt politiske standpunkt når de blir gamle nok.• 
Argumenter som dette går ofte Igjen når vi l Unge Pionerer 
diskuterer barnearbeid med folk. l Norge blir barna opp-

, dratt til å tilpasse seg det kapitalistiske samfunnssystem. 
Derfor mener vi det er viktig å gi barna opplysninger om 
det samfunn vi lever l ut fra et sosialistisk synspunkt. 
Foreldre har lett for å falle for fristelsen til å la andre på­
virke barna. Dette •andre» er da l de fleste tilfeller borger­
lige Institusjoner, som påberoper seg å være nøytrale og 

Hva kan 
gjøres? 

objektive, men som egentlig er representanter for det be­
stående samfunns verdinormer. Når folk sier at barn Ikke 
må bli påvirket fra noen bestemt kant, glemmer de at vi 
lever i et kapitalistisk samfunn og at barna blir påvirket av 
det nesten hver time i døgnet. 
Alle blir vi påvirket på skolen, på gata, hjemme l stua gjen­
nom TV, ved å l~se aviser, gjennom reklame, stort sett over 
alt i samfunnet. Og det er den borgerlige ideologien med 
bl. a. konkurransementaliteten og individualismen som blir 
forsøkt preget inn i oss. 
Barna blir oppdratt til å godta de tingene som skjer rundt 
dem som sannheter. Dette gjøres ved å hevde at ulik­
hetene l samfunnet er naturlige og uforanderlige. 
Fra skolen kjenner vi flere eksempler: Hvordan de fram­
stiller konger og generaler som drivkreftene 'l historia. 
Hvordan de suverent unnlater å fortelle om frigjørings­
kampene som pågår rundt om l verden. 
Nettopp det å unnlate å ta opp ting er typisk for hvordan 
den borgerlige indoktrineringa foregår l skolen. Men det 
er like mye en politisk handling å la være å ta opp aktuelle 
ting, som det er å ta opp til diskusjon f. eks. Vietnamkrigen 
eller om juntaen l Chile. 
"Som sosialister er det viktig at vi er klar over denne fortnen 
for borgerlig barneoppdragelse, slik at vi kan møte den med 
andre alternative former. 

Unge Pionerer er l dag ingen stor organisasjon l Norge, 
men vi har lag fordelt over hele landet. 
Vårt problem l alle år har vært å komme ut tlf folk med opp­
lysninger om hva vi driver med og hva vi står for. Vi håper 
at dette lille skrivet kan rette på dette. 
Vår mening med skrivet er at dere tar opp til diskusjon UP 
og barnearbeid, og undersøker om det er interesse for å 
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